



ASO BAŞKANI ARDIÇ, 500 BÜYÜK SANAYİ KURULUŞU ARAŞTIRMASI SONUÇLARINI DEĞERLENDİRDİ

ASO Başkanı **Seyit Ardic**, Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 2023 Araştırması sonuçlarını değerlendirerek konuşmasına başladı. Geçen yıl 39 olan ASO üyesi firma sayısının bu yıl 45'e yükseldiğini belirten Ardic, "Ankara, İstanbul'un ardından listede en çok firmayla yer alan ikinci il oldu"



ASO BAŞKANI ARDIÇ, TÜRKİYE'NİN 500 BÜYÜK SANAYİ KURULUŞU 2023 ARAŞTIRMASI SONUÇLARINI DEĞERLENDİRDİ

ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 2023 Araştırması sonuçlarını değerlendirerek konuşmasına başladı. Geçen yıl 39 olan ASO üyesi firma sayısının bu yıl 45'e yükseldiğini belirten Ardıç, "Ankara, İstanbul'un ardından listede en çok firmayla yer alan ikinci il oldu. Ankara firmalarımız üretimden satışlar, brüt katma değer ve ihracat paylarını belirgin ölçüde artırdı. Ankaralı sanayicilerimizin bu başarısından büyük gurur duyduk" dedi. "Rakamlar Sanayi Sektörünün Daraldığını Gösteriyor" Başkan Ardıç, sanayi sektörünün mevcut durumunu değerlendirirken, sanayi sektörünün daraldığını belirtti.

"Uygulanan sıkı politikalar ekonominin soğumasına yönelik bir süreç başlattı ve dengelerin iyi gözetilmesi gerekiyor. Son iki ayda rakamlar sektörün daraldığını gösteriyor. Reel kesim güven endeksi Haziran'da 100,5 seviyesine gerilerken, imalat PMI endeksi 48,4 seviyesine düştü. Endekste, yeni sipariş miktarında ve ihracatta yavaşlama belirleyici oldu" dedi. Sanayi üretiminin Nisan ayında yıllık bazda %0,7, aylık bazda %4,9, önceki çeyrek ortalamasına göre de %4,2 gerilediğine dikkat çeken Ardıç, "Maliyet kaynaklı gelişmeler üretim kapasitesini ciddi anlamda azaltıyor. Yılın ilk çeyreğinde iç tüketim ve inşaat sektörünün etkisiyle %5,7 büyüme oranına ulaştık. Ancak sanayi tarafında aynı performansı göremedik. Sıkılaştırıcı politika uygulamalarının etkisi ilk çeyrekte henüz tam olarak hissedilmedi. Fakat yılın ikinci çeyreğinde iç talepteki azalışın etkisiyle büyümede yavaşlama ortaya çıkacaktır" değerlendirmesinde bulundu.

"Sağlıklı Büyüme İçin Tüketimden Daha Fazla Üretmeliyiz" Ardıç, Türkiye'nin %2,4 büyüme ile G-20 ülkeleri arasında en yüksek büyüme rakamına ulaştığını belirtti. "Ülkemiz kredi genişlemeleri döngüsü nedeniyle, geçmiş dönemde potansiyelinin üzerinde büyüdü. Krediyeye dayalı bu büyüme tüketimi artırırken, yüksek cari açığa ve Türk Lirasının değer kaybetmesine neden oldu. Sağlıklı bir büyüme için tüketimden daha yüksek bir üretim seviyesini sağlamamız gerekiyor. Enflasyonla mücadelede tüketim talebini aşağıya çekmek önemli, ancak uzun vadede arz-talep dengesini sağlamanın yolu üretimi artırmaktan geçiyor" dedi.

"Şirketlerin Karlılıklarında Önemli Düşüşler Var" Yüksek faiz ve finansmana erişimdeki kısıtların durumu daha da zorlaştırdığını belirten Ardıç, "Şirketlerin Karlılıklarında önemli düşüşler var. Firmalarımız karlarını azaltarak ayakta kalmaya çalışıyor, ancak özellikle düşük karlılıkla faaliyet gösteren firmalarımızın durumu zorlaşıyor" dedi.

"Yüksek Teknoloji ve Verimliliğe Dayalı Yapıya Geçemiyoruz" Türkiye'nin sanayileşme düzeyinin iyi olduğunu belirten Ardıç, "Ancak sanayimizin temel yapısında süregelen sorunlarımız var. Yüksek teknoloji, yenilik ve verimliliğe dayalı bir yapıya geçemiyoruz" ifadelerini kullandı. Ar-Ge harcamalarının artmasına rağmen KOBİ'lerin yüksek teknolojiye geçişinin sınırlı kaldığını belirtti.

Son 10 yılda KOBİ'lerin katma değerlerinde önemli bir düşüş olduğunu vurgulayan Ardıç, "2013 yılında 100 olan KOBİ'lerimizin katma değer endeksi, 2022 yılında 84'e geriledi. Bu KOBİ'lerimizin firma başına katma değeri 90 bin dolardan 75 bin dolara düştü. Büyük işletmelerin ise katma değer endeksi 100'den 116'ya çıkmıştır" dedi.

Ardıç, KOBİ'lerin yüksek katma değere ulaşması ve ülke ekonomisine daha fazla katkı sağlaması için devlet desteklerinin etkin ve etkili şekilde dağıtılmasının kritik olduğunu belirtti.

"Vergi Mevzuatı ile İlgili Değerlendirme" Ardıç, hazırlıkları süren vergi mevzuatıyla ilgili çalışmayı da değerlendirdi. "Vergilendirmede adaletin sağlanması önemlidir. Sürdürülebilir kalkınma için gerekli olan sermayenin zaten kıt olduğu bir ekonomide bu kazançların vergilendirirken akılcı davranılması gerekiyor" dedi. Ardıç, vergi tabanının genişletilmesi ve vergi harcamalarının gözden geçirilmesi gerektiğini vurguladı.

"İşletmelerimizi İyileştirmemiz Gerekli" Ardıç, KOBİ'lerin yüksek katma değere ulaşması ve ülke ekonomisine daha fazla katkı sağlaması için devlet desteklerinin etkin ve etkili şekilde dağıtılmasının kritik olduğunu belirtti. "Biz sanayiciler olarak öncelikle işletmelerimizi iyileştirmemiz gerekiyor. Firmalarımızda verimlilik, yenilik, yeşil dönüşüm konularında daha aktif politikalar belirlemeli ve hayata geçirmeliyiz" dedi.



DÜNYA İLE YARIŞAN ASO 2. OSB, ARTIK YEŞİL!

Ankara Sanayi Odası 2. Organize Sanayi Bölgesi (ASO 2. OSB), sürdürülebilir kalkınma hedefleri doğrultusunda önemli bir başarıya imza attı. Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır'ın elinden "Yeşil Organize Sanayi Bölgesi Belgesi"ni alan ASO 2. OSB, artık resmen yeşil bir OSB olarak tanınıyor.

Gümüş Seviye Belgesiyle Sürdürülebilir Kalkınma

ASO Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardic**, Yeşil OSB Belgesi'ni Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır'ın elinden aldı. Bu belge, 40 performans göstergesini yerine getiren ASO 2. OSB'nin çevresel ve sürdürülebilirlik alanında gösterdiği başarının bir göstergesi olarak kabul ediliyor.

Uluslararası Standartlarda Yeşil OSB

Yeşil OSB Belgesi ile ASO 2. OSB, Türkiye'nin ve dünyanın yeşil organize sanayi bölgeleri arasında yerini aldı. Bu başarı, bölge katılımcılarının dünya pazarlarında daha etkin rol alabilmesini sağlayacak. OSBÜK Genel Kurulu'nda düzenlenen özel törende, OSBÜK Başkanı Memiş Kütükcü ve TSE Başkanı Mahmut Sami Şahin de hazır bulundu.

Çevresel Kriterler Entegre Ediliyor

ASO 2. OSB, yeşil OSB olarak çalışmalarına devam ederken, kaynak yönetimi, atık azaltma, enerji verimliliği, iyi üretim uygulamaları ve yenilenebilir enerji kullanımı gibi çevresel kriterleri tüm faaliyetlerine entegre edecek. Bu sayede hem Türkiye'nin çevre politikaları doğrultusunda üretim yapılacak hem de Avrupa pazarlarında rekabet avantajı sağlanacak.



Başkan **Seyit Ardic**: "Mutluyuz, Gururluymuz"

ASO Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardic**, törende yaptığı konuşmada, Yeşil OSB sisteminin Türkiye'deki sanayi bölgelerini uluslararası standartlara ulaştırmak için önemli bir adım olduğunu belirtti. Ardic, "İklim değişikliği, dünyanın karşı karşıya olduğu en acil sorunlardan biridir. Yeşil OSB'ler, doğal çevre ile uyum içinde faaliyet gösteren işletmelerin ekonomik büyümeyi desteklemesi ve sosyal refahı teşvik etmesi açısından büyük öneme sahiptir. ASO 2. OSB, artık yeşil bir OSB olarak sürdürülebilir kalkınmanın önemli bir parçası olarak yoluna devam edecektir. Bölge sanayicilerinin dünya pazarlarında yerlerini güçlendirmeleri çok daha kolay hale gelecektir. Bu açıdan hem mutlu hem de gururluyuz," dedi.

Ardic, yeşil sanayi hedefi doğrultusunda gösterdikleri gayretli çalışmalarından dolayı tüm çalışma arkadaşlarını tebrik etti.

Bu önemli başarı, ASO 2. OSB'nin sürdürülebilir kalkınma ve çevresel sorumluluk alanında örnek teşkil etmesini sağlıyor. ASO 2. OSB'nin yeşil OSB olarak tanınması, Türkiye'nin sanayi bölgelerinde sürdürülebilir ve çevre dostu çözümlerin hayata geçirilmesinde önemli bir adım olarak değerlendiriliyor.





ASO Başkanı, vergi paketi hazırlıklarını değerlendirdi

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, hazırlıkları süren vergi paketine ilişkin "Vergi tabanının genişletilmesi, vergi harcamalarının gözden geçirilmesi ve böylece etkin olmayan istisna, muafiyet ve indirimlerin kaldırılması, mevcut konjonktürde ilk olarak aksiyon alınması gereken konulardır." dedi.

Ardıç, ASO'nun haziran ayı meclis toplantısında yaptığı konuşmada, Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 2023 Araştırması'nda 39 olan ASO üyesi firma sayısının 45'e yükseldiğine işaret etti.

Firma sayısına göre Ankara'nın listedeki ikinci il olduğunu aktaran Ardıç, "Listedeki Ankara firmalarımız, üretimden satışlar, brüt katma değer ve ihracat paylarını belirgin ölçüde artırdı. Ankaralı sanayicilerimizin bu başarısından büyük bir gurur ve mutluluk duyduk." diye konuştu.

Ardıç, uygulanan sıkı politikasının ekonominin soğumasına yönelik süreci başlattığını belirterek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Yılım ilk çeyreğinde iç tüketim ve inşaat sektörünün etkisiyle yüzde 5,7 büyümeye ulaştık. Ancak sanayi tarafında aynı performansı göremedik. Sıkılaştırıcı politika uygulamalarının etkisi ilk çeyrekte henüz tam olarak hissedilmedi. Fakat yılın ikinci çeyreğinde iç talepteki azalışın etkisiyle büyümede yavaşlama ortaya çıkacaktır. Büyümenin anlam ifade etmesi için kapsayıcı ve sürdürülebilir olması önemlidir. 15 çeyrek sürer büyüme trendini yakaladık. Sağlıklı büyüme için tüketimden daha yüksek üretim seviyesini sağlamamız gerekiyor. Maliyetlerine rağmen yüksek enflasyonu düşürebilmek için sıkı para politikasından taviz vermemeliyiz."

Sanayi sektörüne yönelik özelleştirisi olduğunu da belirten Ardıç, şunları söyledi:

"Biz sanayi politikalarını hep teşvik olarak algıladık. Orta ve uzun vadeli bir perspektif ortaya koymakta zorlandık. Günlük yaklaşımlarla salt fiyat rekabetine odaklandık, verimlilik, inovasyon ve ikiz dönüşüm konularında eksik kaldık. Kilogram başına ihracat 2013'te 1,54 dolar iken 2023'te 1,48 dolara geriledi. Sanayicimizin rekabet gücünü artıran inovasyon, ürün kalitesi, yeni pazarlar yaratılması ve ikiz dönüşümün hızlandırılması gibi kilit faktörler iyileştirilmedikçe, bu oranı yükseltmemiz mümkün değil."

Ardıç, hazırlıkları süren vergi paketine ilişkin de değerlendirmede bulunarak, pakette yer alan yurt içine yönelik asgari kurumlar vergisi uygulamasının sektörü zorlayacağını söyledi.

Devamlı zarar eden ve düşük gelir beyan edenlerin beyanlarının araştırılması, etkili şekilde denetlenmesi gerektiğini belirten Ardıç, "Vergi tabanının genişletilmesi, vergi harcamalarının gözden geçirilmesi ve böylece etkin olmayan istisna, muafiyet ve indirimlerin kaldırılması, mevcut konjonktürde ilk olarak aksiyon alınması gereken konulardır." dedi. (aa)